
  

 
 
 
 
 
 
 
N.ro       039 /  2020     Registro  Area amministrativa - finanziaria 
 
oggetto:  RIVERSAMENTO AL COMUNE DI ORGIANO DI SOMM E ERRONEAMENTE VERSATE 

AL COMUNE DI ALONTE A TITOLO DI SPESA PER MENSA SCO LASTICA  

 
DETEMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  NOVE del mese di  MARZO   dell’anno  DUEMILAVENTI 

 
LA RESPONSABILE 

Richiamati: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 22.12.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2019-2020; 
-  la delibera di Giunta comunale n. 7 del 27/01/2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 

2018/2020; 
-  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 che ha differito al 31 marzo 2020 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 degli enti locali 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile dei Servizi 

Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – 
Amministrativa; 

-  l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce che, nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, con 
esclusione delle spese vincolate, tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

Vista la nota acquisita al protocollo n. 659 del 17.02.2020 con la quale un cittadino di Alonte completamente identificato 
nel protocollo citato: 
- segnala di aver erroneamente versato a titolo di spese per mensa scolastici gli importi di euro 60,00 in data 16.10.2019 

(sospeso di entrata n. 626) e di euro 60,00 in data 16.12.2019 (sospeso di entrata n. 792); 
- chiede che le somme versate siano trasferite al Comune di Orgiano in quanto allo stesso dovute per il pagamento del 

servizio mensa della scuola secondaria di primo grado. 

Verificato che il cittadino non usufruisce del servizio mensa del Comune di Alonte, relativo alle scuole dell’infanzia e 
primaria e che pertanto nulla è dovuto a questo titolo; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base dell’istruttoria sopra descritta, di versare al Comune di Orgiano la somma complessiva di euro 
120,00 come da richiesta prot. 659/2020 con la causale nella stessa specificata; 

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di competenza 
dell’Area; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;  

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
n. 267/2000; 

DETERMINA 

1.  di approvare l’istruttoria in premessa: 

2.  di impegnare e liquidare a favore del Comune di Orgiano la somma di euro 120,00 come da richiesta prot. 659/2020 
con la causale nella stessa specificata; 

3.  di imputare la somma di cui al punto 2. al capitolo 2157 del bilancio di previsione 2019-2021, esercizio provvisorio 
2020, codice di bilancio 01.04-1.09.02.01.001; 

; 

 

Comune  
    di Alonte  
             PROVINCIA DI VICENZA 

 

AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA  
 

 Piazza  S.Savina, 9  -  36045 Alonte(Vi) 
 Tel. 0444 - 439852  -   Telefax   0444 – 439850 
 P.Iva : 00534310248 
 e-mail : ragioneria@comune.alonte.vi.it 
 p.e.c. : protocollo.comune.alonte.vi@pecveneto.it    



  

4.  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagamenti di cui al 
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5.  di stabilire che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 

                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 

 

Bilancio Missione Programma Titolo 
Macro 

Aggregato 

capitolo 
Codice P.C.F. 

n. 
impegno 

Importo in euro 

2020 1 04 1 09 2157 U. 1.09.02.01.001 44 120,00 

 

 
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 
 

 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 

 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, lettera a), punto 2, Legge 
102/2009. 
                                                                                                      
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per 

rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno _________________ con n° ___________.                                                                    

                                                                                                                  LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                       Roberta Vigolo 
 


